
 

 

 Uchwała Nr 119/IX/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynnosć Prezydenta Miasta 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną na bezczynność Prezydenta Miasta 

Ciechanów z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które 

stanowi jej integralną część. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący 

   Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwały Nr 119/IX/2019 
Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynnosć Prezydenta Miasta 

 

 

 

 W dniu 22.05.2019 r. do Przewodniczącego Miasta Ciechanów wpłynęła skarga z 

dnia 21 maja 2019r. na bezczynność Prezydenta Miasta Ciechanów. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Miejskiej Ciechanów skarga została przekazana do komisji 

skarg, wniosków i petycji w celu zbadania zasadności zarzutów przedstawionych w skardze 

oraz podjęcia stosownej uchwały. 

 Dnia 13 czerwca 2019r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym zostało 

przeprowadzone w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, w tym dowodowe 

według reguł określonych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego m.in. poprzez 

rozpatrzenie i ocenę zgromadzonej w sprawie dokumentacji. Z treści skargi wynika iż 

powodem jej złożenia jest udzielenie przez Prezydenta odpowiedzi na wniosek cyt. „…po 

2,5 miesięcy na nasze pierwsze pismo…” oraz brak odpowiedzi na cyt. „… powtórne 

wystąpienie z dnia 14 marca br. …”. 

 Dokonując analizy dokumentów oraz w związku z charakterem przedmiotowej 

sprawy nie można doszukać się „bezczynności” Prezydenta w tej sprawie. Należy w tym 

miejscu jednoznacznie wskazać, że charakter sprawy nie dotyczy postępowania 

administracyjnego, a więc terminy dotyczące postepowań administracyjnych w tej sprawie 

nie mają zastosowania. Podkreślenia wymaga fakt, iż w tej sprawie upoważniona do tego 

Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów pismem z dnia 7 stycznia 2019r. wystąpiła 

odpowiednio do Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej oraz Dyrektor 

Muzeum Szlachty Mazowieckiej celem zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Skarżących 

o czym Skarżący zostali poinformowani. Skarżący poinformowani zostali również o treści 

pisma ww. organizacji odpowiednio przy piśmie z dnia 28 lutego 2019r. Skarżący w kolejnym 

wystąpieniu z dnia 14 marca 2019r. w którym wyrazili swoje oczekiwania cyt. „ nadal 

spodziewamy się od Państwa podjęcia konkretnych działań…” oraz cyt. „ W pierwszej 

kolejności, nieomal od zaraz, oczekujemy…” Skarżący nie są uprawnieni do stawiania 

zarzutu „bezczynności”, ponieważ zarzut ten może być formalnie rozpatrywaniy w 



kontekście postępowania administracyjnego. Bezczynność ma miejsce wówczas, gdy w 

prawnie określonym terminie organ nie podjął żadnych czynności w sprawie lub wprawdzie 

prowadzi postępowanie, ale nie zakończył go wydaniem aktu. Tak jak wskazano powyżej w 

tej sprawie Prezydent nie działa w prawnie określonym terminie ponieważ nie toczy się 

żadne postepowanie administracyjne oraz nie jest zobowiązany do wydania jakiegokolwiek 

aktu administracyjnego. 

 Nie bez znaczenia w tej sprawie jest również fakt iż pismem z dnia 31 maja 2019r. 

upoważniona do tego Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów wystąpiła do Komisji 

Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu Biuro Upamiętnienia Walk i Męczeństwa 

w Instytucie Pamięci Narodowej z prośbą o przeprowadzenie w archiwach IPN kwerendy w 

tej sprawie. 

 

 

Mając powyższe na względzie Rada Miasta Ciechanów uznała rozpatrywaną skargę za 

bezzasadną . 

  

 O posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Sesji Rady Miasta Ciechanów, 

na których rozpatrywano skargę, zawiadomiono Skarżącego. 

 

 Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

 

 

Pouczenie: 

 Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

 

 Przewodniczący  

Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 


